# राइट्रस लिमिटेड/ RITES LIMITED

# (भारत सरकार का एक उद्यम/ A Govt. of India Enterprise)

# स्नातक कार्यकारी प्रशिक्षुओं (जीईटी) की भर्ती के लिए अधिस्चना

Notification for Recruitment of Graduate Executive Trainees (GETs)

राइट्स लिमिटेड, भारत सरकार, रेल मंत्रालय के अधीन एक मिनी रत्न सार्वजनिक उद्यम है. यह आईएसओ 9001-2008 प्रमाणित अंतरराष्ट्रीय प्रमुख बहुआयामी परामर्शी संगठन है जो इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रौद्योगिकी के विभिन्न क्षेत्रों तथा मैट्रो रेल प्रणाली, रेलवे, हाईवे, विमानपत्तन, पोर्ट एवं हार्बर तथा शहरी परिवहन एवं अन्य विभिन्न क्षेत्रों में व्यापक परामर्शी सेवाएं प्रदान करता है.

अपनी महत्वाकांक्षी विकास योजनाओं के लिए राइट्स होनहार, उच्च अकादिमिक रिकार्ड वाले उर्जावान युवा स्नातक इंजीनियरों को स्नातक कार्यकारी प्रशिक्ष के रूप में संगठन में शामिल करना चाहती है. RITES Ltd. is a Mini Ratna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Railways, Govt. of India. It is an ISO 9001: 2008 certified premier international multi-disciplinary consultancy organization in Infrastructure Sector rendering comprehensive professional services in various sectors including Metro Rail Systems, Railways, Highways, Airports, Ports & Harbor, Urban Transport & others.

To fuel its ambitious growth plans, RITES is looking for promising, energetic young Graduate Engineers with brilliant academic record to join the organization as **Graduate Executive Trainee.** 

# रिक्तियां/VACANCIES

प्रत्येक विभाग में क्षेणीवार परिलक्षित रिक्तियां निम्नान्सार है:

Category wise projected vacancies in each discipline are given below

वीसी सं.	विभाग	रिक्तियां*	सामुदा	यवार रिक्ति	नयों का		चिन्हित अशक्तता	शारीरिक अपेक्षाएं
VC No.	Discipline	Vacancies*	आंबंटन/Community-wise break up of vacancies			break	का  प्रकार Type of Disabilities	Physical Requirements
			अना रक्षि त	अ.पि.व .OBC	अन. जाति SC	अनु. जन. जाति	Identified/	
			UR			ST		
1/15	सिविल इंजीनियरिंग Civil Engineering	20	10	0	5	5	-	-
2/15	यांत्रिक इंजीनियरिंग Mechanical Engineering	2	1	1	0	0	-	-
3/15	विद्युत इंजीनियरिंग Electrical Engineering	4	2	1	1	0	ओए अथवा ओएल अथवा एचआई OA or OL or HI	एस, एसटी, बीएन, डब्ल्यू , एसई, एमएफ, सी, आर डब्ल्यू एवं आरडब्ल्यू S, ST, BN, W, SE, MF, C, R, W & RW
4/15	संकेत एवं दूरसंचार Signal & Telecom	2	1	0	1	0	-	-

<sup>\*</sup> रिक्तियों की संख्या अनंतिम है. इनमें वृद्धि/कमी हो सकती है. उपरोक्त पदों में से, विद्युत विभाग में एक पद शारीरिक रूप से विकलांग(पीडब्लयूडी) अभ्यर्थियों के लिए आरक्षित है जिसे भारत सरकार के निर्देशानुसार पदों को क्षैतिज आरक्षण के आधार पर परिचालित किया जाएगा \*

उपर्युक्त प्रयुक्त संक्षिप्तियां निम्नान्सार है/The abbreviations used above are as follows:

कोड/Code	शारीरिक अपेक्षाएं/Physical Requirements
एस/ s	बैठकर कार्य करना (बैंच अथवा कुर्सी पर)/ Work performed by sitting (on bench or chair)
एसटी/ ST	खड़े होकर कार्य करना/ Work performed by standing
बीएन/ B N	झुककर कार्य करना/ Work performed by bending
डब्ल्यू/ W	चल कर कार्य करना/ Work performed by walking

<sup>\*</sup>The number of vacancies is provisional subject to increase/decrease. Out of vacancies indicated above, one vacancy is reserved for Persons with Disabilities (PWDs) in Electrical Discipline which shall be operated, as per Government of India instructions, on horizontal reservation basis

एसई/ SE	देख कर कार्य करना /Work performed by seeing		
एमएफ/ MF	उंगलियों के मैनीपुलेशन द्वारा कार्य/Work performed by manipulation by Fingers		
सी/ C	संचार  द्वारा  कार्य  करना/ Work performed by Communication		
आर, डब्ल्यू एंड आर	पढ़कर तथा लिखकर कार्य करना/ Work performed by reading and writing		
डब्ल्यू/ R, W & RW			

कोड/ Code	कार्य/ Functions
ओएल/ OL	एक टांग प्रभावित(दायीं अथवा बायीं)/ one leg affected (R or L)
ओए/ OA	एक बाजू प्रभावित(दायीं अथवा बायीं)/ one arm affected (R or L)
एचआई/ HI	कम सुनने वाला/ Hearing Impaired

# आय् सीमा

इस परीक्षा के लिए दिनांक 15.04.2015 (ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तारीख) तक उम्मीदवार की आयु न्यूनतम 21 वर्ष तथा 30 वर्षों से अधिक नहीं होनी चाहिए.

# आवश्यक योग्यता

संबंधित इंजीनियरिंग विषय में 60% (अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों के लिए 50%), अंकों के साथ पूर्णकालिक स्नातक अथवा सभी सेमेस्टरों में समत्ल्य सीजीपीए.

अंतिम वर्ष/सेमेस्टर के विद्यार्थी भी आवेदन के पात्र हैं बशर्त उन्होंने प्री फाइनल परीक्षा में कुल मिलाकर 60% अंक (अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जन जाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों के लिए 50%) अथवा समतुल्य सीजीपीए प्रापत किए हों.

विभाग	इंजीनियरिंग में पूर्ण कालिक डिग्री आवश्यक
सिविल इंजीनियरिंग	सिविल
यांत्रिक इंजीनियरिंग	यांत्रिक
विद्युत इंजीनियरिंग	इलैक्ट्रीकल/ इलैक्ट्रीकल एवं इलेक्ट्रॉनिक
संकेत एवं दूरसंचार	इलेक्ट्रॉनिक तथा टेली कॉम्युनिकेशनस

#### छट/रियायत

- अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल) अनुस्चित जाति/अनुस्चित जन जाति/शारीरिक रूप से विकलांग/भूतपूर्व सैनिक/ जम्मू एवं कश्मीर राज्य के अधिवासित उम्मीदवारों को आरक्षण/छूट/रियायत भारत सरकार के निर्देशानुसार ही दी जाएगी.
- 2. विकलांगता के लिए कम से कम 40% तक पीड़ित शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवार ही छूट के पात्र होंगे.
- 3. अधिकत्तम आय् सीमा में छूट:
- ए) एनसी (अन्य पिछड़ा 3 वर्ष वर्ग) उम्मीदवारों के
- बी) अनुसूचित जाति/ 5 वर्ष अनुसूचित जन जाति के लिए
- सी) शारीरिक रूप से श्रेणी छूट के अलावा 10 साल (सामान्य विकलांग के लिए श्रेणी के शारीरिक रूप से विकलांग के लिए 10 वर्षों तक की छूट, अन्य पिछड़ा

#### AGE LIMIT

A candidate for this examination must have attained the age of 21 years and must not have crossed the age of 30 years as on 15.04.2015 (Last date of online application).

#### **ESSENTIAL QUALIFICATION**

Full Time Graduate in the relevant Engineering discipline with 60% marks (50% for SC/ST/OBC candidates), or equivalent CGPA in aggregate of all the semesters.

Final Year/Semester students are also eligible, provided they have obtained minimum 60% marks (50% for SC/ST/OBC candidates) or equivalent CGPA in aggregate of all semesters/years up to prefinal examination.

Discipline	Prescribed full time degrees in Engineering
Civil Engineering	Civil
Mechanical Engineering	Mechanical
Electrical Engineering	Electrical/ Electrical & Electronics
Signal & Telecom	Electronics and Tele Communications

# Relaxation/ Concession

- Reservation/ Relaxation/ Concession to candidates belonging to OBC (NCL)/ SC/ ST/ PwD/ Ex -SM/ J&K Domicile shall be as per Government of India directives.
- Only persons suffering from not less than 40% of the relevant disability shall be eligible for the benefit for PwD.
- 3. Relaxation in Upper Age Limit :
- a) For NC(OBC) Candidates : 3 years
- b) For SC/ST Candidates : 5 years
- ) For PWD Candidates : 10 years over and above category relaxation (i.e. 10 years for a PwD candidate

वर्ग(एनसीएल) श्रेणी के लिए 13 वर्ष तथा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति श्रेणी के शारीरिक रूप से विकलांग के लिए 15 वर्ष)

डी) जम्मू एवं कश्मीर भारत सरकार के नियमानुसार के अधिवासित/ भृतपूर्व सैनिक

- 4. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के उम्मीदवारों को आरक्षण/छूट/रियायत के लिए सामूहिक चर्चा (जीडी)/ साक्षात्कार (नि.सा). के समय सक्षम अधिकारी द्वारा जारी भारत सरकार के निर्धारित प्रोफार्मा में जाति प्रमाण-पत्र जमा कराना, यदि बुलाया जाता है.
- 5. जम्मू एवं कश्मीर राज्य के अधिवासित/ भूतपूर्व सैनिक/ दंगा पीडि़तों को आरक्षण/छूट/रियायत के लिए जीडी/नि.सा. के समय सक्षम अधिकारी द्वारा जारी निर्धारित प्रोफार्मा में आयु रियायत सह अधिवासित प्रमाण-पत्र जमा कराना, यदि ब्लाया जाता है.
- 6. अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल)उम्मीदवारों के लिए आरक्षण/छूट/रियायत जीडी/नि.सा. के समय सक्षम अधिकारी द्वारा जारी "भारत सरकार के अधीन पदों की नियुक्ति" के लिए भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफार्मा में घोषणा के साथ अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल) प्रमाण-पत्र जमा कराना यदि ब्लाया जाता है.
- 7. शारीरिक रूप से विकलांग के लिए आरक्षण/छूट/रियायत जीडी/नि.सा. के समय भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफार्मा में सरकारी चिकित्सा बोर्ड द्वारा जारी अशक्तता प्रमाण-पत्र जमा कराना, यदि बुलाया जाता है.
- 8. शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव के मापदंड पूरे करने वाले राइट्स के नियमित कर्मचारी इस पद के लिए आवेदन कर सकते हैं. ऐसे कर्मचारियों को उपरोक्त दर्शाई गई ऊपरी आय् सीमा के अलावा 5 वर्षों की छूट दी जाएगी.

# जन्म तिथि

कंपनी द्वारा दसवीं अथवा माध्यमिक स्कूल छोड़ने के प्रमाण-पत्र या भारतीय विश्वविद्यालय द्वारा प्रमाणित दसवीं के समकक्ष प्रमाण पत्र या विश्वविद्यालय के नामित रजिस्ट्रार द्वारा प्रमाणित पत्र पर दर्ज जन्म तिथि जिसे उचित प्राधिकारी द्वारा प्रमाणित किया गया हो, को ही स्वीकार किया जाएगा या उच्च माध्यमिक अथवा उसके समकक्ष परीक्षा प्रमाण - पत्र में दी गई जन्म तारीख को ही स्वीकार किया जाएगा.

उम्र से संबंधित अन्य दस्तावेज जैसे कुंडली, हलफनामा, नगर निगम के जन्म प्रमाण-पत्र के अंश, सेवा रिकॉर्ड तथा अन्य मान्य नहीं होंगे.

इन निर्देशों के अंतर्गत शिक्षा के मैट्रिक / माध्यमिक परीक्षा प्रमाणपत्र में ऊपर उल्लिखित वैकल्पिक प्रमाण पत्र भी शामिल है।

### आवेदन शुल्क:-

अभ्यर्थियों को निम्नलिखित राशि का शुल्क संपूर्ण शारत में इंडियन बैंक की किसी भी शाखा में जमा कराकर राइट्स चलान की प्रति आवेदन के साथ भेजनी होगी:

सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग अभ्यर्थी	₹. 500
अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/ अभ्यर्थी	कोई नहीं
शारीरिक विकलांग(पीडब्ल्यूडी)	कोई नहीं

#### नोट:

• अभयर्थी नोट करें कि निर्दिष्ट मोड की बजाय किसी अन्य मोड द्वारा जमा कराई गई

belonging to General Category, 13 years for a PwD candidate belonging to OBC(NCL) category and 15 years for a PwD candidate belonging to SC/ST category)

J&K Domicile/ Ex- : As per GOI directives

- Reservation/ Relaxation / Concession for SC / ST candidates will be subject to submission of Caste certificate in the Government of India(GOI) prescribed format issued by a competent authority at time of Group Discussion (GD)/ Personal Interview (PI), if called for.
- Relaxation/ Concession for J&K Domicile / Ex-Servicemen/ Victims of riots will be subject to submission of Age relaxation cum Domicile certificate /Discharge certificate in the prescribed format issued by a competent authority at time of GD/PI, if called for.
- Reservation/ Relaxation for OBC (NCL) will be subject to submission of a copy of OBC (NCL) certificate alongwith NCL declaration in the format prescribed by the Govt. of India for "Appointment to Posts under Govt. of India" from a competent authority at time of GD/PI, if called for.
- Reservation/ Relaxation / Concession for Persons with Disability is subject to submission of Disability Certificate issued by a Government Medical Board at time of GD/PI, in the format prescribed by Govt. of India, if called for.
- RITES' regular employees fulfilling the educational qualification criteria may apply for the position. Such candidates shall be given age relaxation of 5 years, over and above the upper age limit indicated above.

#### DATE OF BIRTH

The date of birth accepted by the Company is that entered in the Matriculation or Secondary School Leaving Certificate or in a certificate recognized by an Indian University as equivalent to matriculation or in an extract from a Register of matriculates maintained by a University and that extract must be certified by the proper authority of the University or in the Higher Secondary or an equivalent examination certificate

No other document relating to age like horoscopes, affidavits, birth extracts from Municipal Corporation, service records and the like will be accepted.

The expression Matriculation/Secondary Examination Certificate in this part of the instruction includes the alternative certificates mentioned above.

# **APPLICATION FEES:-**

The candidate will have to deposit the under mentioned amount of fees in any branch of <a href="Indian Bank all over India">Indian Bank all over India</a> and would attach the RITES copy of payment challan and send the same along with application:

General/OBC candidates-	Rs. 500
SC/ST candidates	NIL
Persons with Disabilities (PWDs)	NIL

NOTE:

फीस राइट्स द्वारा स्वीकार नहीं की जाएगी तथा ऐसे आवेदनों को बिना शुल्क के मानते हए खारिज कर दिया जाएगा.

•एक बार किया गया भुगतान शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं होगा और न ही शुल्क किसी अन्य परीक्षा या चयन के लिए आरक्षित रहेगा.

#### चयन प्रक्रियाः

इच्छुक एवं पात्र उम्मीदावर को जीएटीई-2015 पेपर के लिए नीचे दिए विवरण अनुसार उपस्थित होना होगा.

वीसी	वर्ग	जीएटीई-2015 पेपर के	समरूप जीएटीई-
सं.		समरूप	2015 पेपर कोड
1/15	सिविल इंजीनियरिंग	सिविल इंजीनियरिंग	सीई
2/15	यांत्रिक इंजीनियरिंग	यांत्रिक इंजीनियरिंग	एमई
3/15	विद्युत इंजीनियरिंग	विद्युत इंजीनियरिंग	ईई
4/15	संकेत एवं दूरसंचार	इलेक्ट्रॉनिक इंजीनियरिंग	ईसी

#### जीएटीई 2015 में अर्हक अंक

वे उम्मीदवार जो मान्य स्कोर प्राप्त कर पायेंगे (100 में से अंक) केवल वहीं चयन के अगले स्तर के पात्र होंगे. उम्मीदवार जीएटीई 2015 के पेपर के समरूप नियत से अधिक अथवा उनके समतुल्य अर्हता अंक प्राप्त करते हैं केवल वहीं स्कोर वैध होंगे.

# सामृहिक चर्चा एवं साक्षात्कार के लिए पात्र उम्मीदवारों का चयन

जीएटीई 2015 के पेपर के समरूप नियत (100 में से अंक) में से सामान्यीकृत अंक प्राप्त करने वाले चयनित उम्मीदवारों को ही श्रेणीवार सामुहिक चर्चा एवं साक्षात्कार के लिए सूचिबद्ध किया जाएगा.

सामूहिक चर्चा एवं साक्षात्कार के लिए सूचिबद्ध उम्मीदवारों से अपेक्षा है कि वे ई-मेल / उम्मीदवार लॉगिन के माध्यम से भेजने के लिए उनके व्यक्तिगत संचार में उल्लिखित दस्तावेज जमा कराये.

# सामृहिक चर्चा साक्षात्कार में अर्हक अंक:

जीडी के कोई अर्हता अंक नहीं हैं विभिन्न श्रेणियों के लिए व्यक्तिगत साक्षात्कार में अर्हक अंक निम्नान्सार होंगे:

श्रेणी	साक्षात्कार के लिए अर्हता अंक
अनारक्षित(सामान्य)	60%
आरिक्षत (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग)	50%
शारीरिक विकलांग(पीडब्ल्यूडी)	50%

### विभिन्न मापदंडों को वेटेज:

पैनलीकरण के लिए एक उम्मीदवार के अंतिम स्कोर की गणना के लिए, जीएटीई 2015, सामूहिक चर्चा तथा साक्षात्कार के विभिन्न मापदंडों को वेटेज निम्नानसार दिए गए हैं:

जीएटीई 2015 के समरूप पेपर में (100 में से) प्राप्त	
अंक	85%
सामूहिक चर्चा	3%
निजी साक्षात्कार	12%

#### उम्मीदवारों का पैनलीकरण:

- Candidates should note that the fee submitted through any other mode except the mode specified, will not be accepted by rites and such applications will be treated as without fee and will be summarily rejected.
- Fee once paid shall not be refunded under any circumstances nor can the fee be held in reserve for any other examination or selection.

#### SELECTION PROCESS:

Interested & eligible candidates will have to appear for GATE -2015 paper as detailed below:

VC No.	Discipline	Corresponding GATE-2015 paper	Corresponding GATE 2015 Paper Code
1/15	Civil Engineering	Civil Engineering	CE
2/15	Mechanical Engineering	Mechanical Engineering	ME
3/15	Electrical Engineering	Electrical Engineering	EE
4/15	Signal & Telecom	Electronics Engineering	EC

#### **Qualifying Marks in GATE 2015**

Candidates obtaining a valid score (Marks out of 100) shall only be eligible for the next stage of selection. The score is valid only if the candidate obtains more than or equal to the qualifying marks as fixed for the **corresponding paper of GATE 2015.** 

#### Short listing of Eligible candidates for GD & Interview

Qualified candidates shall be short-listed category-wise for Group Discussion & Personal Interview based on their normalized marks (Out of 100) in the corresponding paper of GATE 2015.

Candidates shortlisted for the Group Discussion and Interview shall be required to submit the documents as may be mentioned in their individual communication to be sent through e-mail/ Candidate login

### Qualifying marks in GD & interview:

**GD will not have any qualifying marks.** interview will have qualifying marks for different categories as mentioned below:

Category	Qualifying marks for interview
Unreserved(General)	60%
Reserved(SC/ST/OBC)	50%
Persons with Disabilities (PWDs)	50%

# Weightage to Different Parameters:

For calculation of final score of a candidate for empanelment, the weightages assigned to the marks obtained in GATE 2015, Group Discussion and Interview shall be as indicated below:

Marks (out of 100) in the corresponding paper of GATE 2015	85%
Group Discussion	3%
Personal Interview	12%

निजी साक्षात्कार में चयनित उम्मीदवारों को ही पैनल में रखा जाएगा। अत: यह पुन: दोहराया जाता है कि जीएटीई-2015 तथा निजी साक्षात्कार में पृथक रूप से चयनित उम्मीदवार ही अंतिम पैनलीकरण के पात्र होंगे.

पैनल में शामिल उम्मीदवारों को नियुक्ति प्रस्ताव वर्गवार मेरिट तथा कंपनी की आवश्यकता के आधार पर दिया जाएगा।

कृपया नोट करें कि इस भर्ती प्रक्रिया के लिए केवल जीएटीई-2015 स्कोर(100 में से सामान्यीकृत अंक) ही वैध हैं. 2014 अथवा इससे पूर्व का जीएटीई स्कोर वैध नहीं है.

# क्षतिपूर्ति पैकेज

चयनित उम्मीदवार एक वर्ष के लिए प्रशिक्षण पर रहेंगे. वे प्रशिक्षण की अविध के दौरान आईडीए वेतनमान रूपये 20600-46500 जिसका प्रारंभिक मूल वेतन रूपये 20600 पर कार्यरत्त होंगे. प्रशिक्षण के दौरान उन्हें मूल वेतन के अतिरिक्त मंहगाई भत्ता (डीए) तथा मकान किराया भत्ता (एचआरए) देय होगा. उम्मीदवारों को प्रशिक्षण के पश्चात आयोजित की जाने वाली परीक्षा में उत्तीर्ण होना अपेक्षित है. प्रशिक्षण तथा परीक्षा पास करने पर उम्मीदवारों को सहायक प्रबंधक के रूप में आईडीए वेतनमान रूपये 20600-46500(आईडीए) पर दो वर्षों के लिए परिवीक्षाधीन रखा जाएगा. उपरोक्त मूल वेतन के अतिरिक्त, पात्रता के अनुसार समयानुसार उन्हें क्षतिपूर्ति पैकेज जिसमें मंहगाई भत्ता,निष्पादन से संबंधित वेतन, मकान किराया भत्ता/लीज्ड आवास तथा अन्य भत्ते देय होंगे. कंपनी की कुल लागत प्रशिक्षण के दौरान प्रति वर्ष लगभग 7.32 लाख प्रति वर्ष तथा सहायक प्रबंधक के रूप में नियुक्ति पर लगभग 11.81 लाख प्रति वर्ष होगी.

#### सेवा करार अनुबंध

उल्लिखित प्रशिक्षण अविध तथा उसके पश्चात न्यूनतम तीन वर्षों को सफलतापूर्वक पूरा करने करने के लिए चयनित उम्मीदवारों को सेवा करारनामा करना अपेक्षित है. अनुबंध की राशि सामान्य /अन्य पिछड़ा वर्ग(एनसीएल) के लिए रूपये 1,00,000/- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/शारीरिक विकलांग के लिए रूपये 50,000/- हैं. यदि कोई उम्मीदवार प्रशिक्षण अविध के दौरान अथवा प्रशिक्षण अविध के बाद तीन वर्षों के दौरान अपनी सेवाओं से त्यागपत्र देता है तो उसे अनुबंध की लागू राशि के अतिरिक्त छः महीनों का वेतन जमा कराना अपेक्षित है.

### आवेदन कैसे करें:-

- 1. उपर्युक्त निर्धारित पात्रता मापदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवारों को राइट्स वैबसाइट, <a href="http://www-rites-com">http://www-rites-com</a> के कैरियर सैक्शन में उपलब्ध पंजीकरण प्रोफार्मा में ऑनलाइन आवेदन करना अपेक्षित है.
- 2. ऑनलाइन आवेदन करते समय सिस्टम ऐसे भरे हुए ऑन लाइन फार्म के ऊपर 'पंजीकरण संख्या' जनरेट करेगा. इस संख्या को आगे संपर्क हेतु कृपया नोट कर लें.

3.यह सुनिश्चित कर लें कि आपके कंप्यूटर के साथ प्रिंटर लगा हो. "आवेदक लागइन" पर क्लिक करें।

"भुगतान करें" पर क्लिक करें। भुगतान विवरण आपकी श्रेणी अनुसार बैंक में भुगतान की राशि को दर्शाएगा.

"जेनरेट स्लिप" पर क्लिक करें आवेदन शुल्क भुगतान चालान तीन प्रतियों में आ जाएगा।

चालान का प्रिंट आउट लें और नजदीकी इंडियन बैंक शाखा में जाकर इसका भगतान करें।

बैंक अधिकारी चालान की तीन प्रतियों में शाखा का नाम, जर्नल नंबर और

### **Empanelment of candidates:**

Candidates who qualify in the Personal Interview will only be adjudged suitable for empanelment. Therefore it is again reiterated that candidates will have to qualify in GATE 2015 and in Personal Interview separately in order to be considered eligible for empanelment.

The Offer of Appointment shall be issued to the suitable candidates in the order of category wise merit and based on requirement.

Please note that only GATE 2015 score (Normalized Marks out of 100) is valid for this recruitment process. GATE score of 2014 or prior is not valid.

# **COMPENSATION PACKAGE**

Selected candidates will be on training for a period of one year. They will be placed in the IDA pay scale of Rs.20600-46500 during the training period with starting basic pay of Rs.20600/-. Besides basic pay, they will be paid Dearness Allowance (DA) and House Rent Allowance (HRA) during the training period. The candidates will also be required to successfully clear the examination to be conducted at the end of training. On successful completion of training and passing the examination, the candidates will be engaged as Assistant Manager, scale Rs.20600-46500(IDA) on probation for a period of 2 years. Besides the said basic pay, the compensation package includes Dearness Allowance, Performance Related Pay, HRA/Leased Accommodation and other allowances as admissible from time to time. Total cost to the Company comes to Rs.7.32 Lacs per annum approximately during training and Rs. 11.81 Lakhs per annum approximately after confirmation as Assistant Manager.

#### SERVICE AGREEMENT BOND

The selected candidates will be required to execute a service agreement bond to successfully complete the prescribed training period and thereafter serve the organization for at least three years. The amount of the bond is 1,00,000/- for General/OBC (NCL) candidates and 50,000/- for SC/ST/PWD candidates. The candidate will be required to deposit six months' salary if he wishes to resign from service during training period or within a period of 3 years after the training period in addition to deposit of bond money as applicable.

#### **HOW TO APPLY**

- 1. Interested candidates fulfilling the above laid down eligibility criteria are required to apply online in the registration format available in the Career Section of the RITES website, http://www.rites.com.
- 2. While submitting the online application the system would generate 'Registration No.' on the top of such filled online form. Please note that number for all further communications.
- 3. Ensure that you have a printer connected to your computer. Click on "Applicant login". Click on "Make Payment".

The payment details show the amount to be paid to the bank based on your category.

Click on "Generate Slip". The Application Fee Payment Challan in triplicate will get generated.

Take the print out of the challan and go to the nearest Indian Bank branch and make payment.

सीबीएस शाखा कोड भरेगा।

यह सुनिश्चित कर लें कि बैंक अधिकारी ने आपके चालान की तीन प्रतियों पर मोहर लगाने से पहले ऊपर दिए गए तीनों विवरणों का उल्लेख किया हो. इंडियन बैंक की शाखा में बैंक की प्रतिलिपि प्रमाण स्वरूप रखी जाएगी। अपने संदर्भ के लिए उम्मीदवार की प्रतिलिपि पास रखें।

भुगतान के पश्चात आप "भुगतान विवरण" पर जाएं तथा "जर्नल सं." "सीबीएस शाखा कोड" और "शाखा का नाम" दर्ज करें. चालान की स्कैन की गई राइटस प्रतिलिपि को अब अपलोड करें.

नोटः जनरेट चलान 72 घंटे तक वैघ होंगे. अतः इस निर्धारित समय अविध में भृगतान करना स्निश्चित करें.

- 4. मूल प्रशस्ति पत्र/दस्तावेजों को जीडी/पीआई के समय प्रस्तुत करना होगा यदि उनके किसी भी दावे को गलत पाया जाता है तो उनकी उम्मीदवारी को तत्काल रह कर दिया जाएगा.
- 5. राइट्स के विभागीय अभ्यर्थियों को भी ऑनलाइन आवेदन करना अपेक्षित हैं. साक्षात्कार के लिए चुने जाने पर, वे अपने सार-वृत्त की हार्ड कॉपी अपने नियंत्रक अधिकारी के माध्यम से अपर महाप्रबंधक(का)/भर्ती कक्ष राइट्स लिमिटेड को अग्रेषित करें. इसके बिना उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा.
- 6. सेवारत सरकारी/पीएसयू के कर्मचारियों के चयन होने की स्थिति में मूल संगठन से समुचित रूप से कार्यभार त्यागने पर ही उन्हें कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति दी जाएगी.
- 7. उम्मीदवार को केवल एक ही आवेदन प्रस्तुत करना होगा और एक बार प्रस्तुत आवेदन को बदला नहीं जा सकता. ऑनलाइन आवेदन जमा कराने के लिए एक वैध ई-मेल आईडी देना अनिवार्य है. राइट्स उम्मीदवार को भेजे गए किसी भी ई-मेल के न मिलने पर जिम्मेवार नहीं होगा.
- 8. इस भर्ती प्रक्रिया के बारे में सारी जानकारी केवल राइट्स वैबसाइट के 'कैरियर सैक्शन' पर उपलब्ध होगी. अतः अभ्यर्थियों को आविधक रूप से वैबसाइट देखने का परामर्श दिया जाता है.
- 9. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि समान पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ पूरी भर्ती प्रक्रिया के दौरान प्रयुक्त किया जाए.
- 10. ऑन लाइन आवेदन की प्रति की अंतिम तारीख की समाप्ति बाद किसी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा.

नोट 1: चूंकि ये आवेदन पत्र कंप्यूटरीकृत प्रणाली में प्रोसेस किए जाएंगे. अतः उम्मीदवारों को अपने आवेदन सही रूप में भरते समय विशेष ध्यान देना होगा.

नोट 2: उम्मीदवारों को सुनिश्चित करना होगा कि वे पात्रता के सभी मापदंडों को पूरा करते हों. राइट्स द्वारा चयन के सभी चरणों में अभ्यर्थी का प्रवेश, साक्षात्कार निर्धारित पात्रता शर्तों को संतोषजनक रूप से पूरा करने तक अनंतिम माना जाएगा। पहले या साक्षात्कार के बाद किसी भी समय सत्यापन पर पात्रता शर्तों में से किसी को पूरा नहीं पाया गया तो उनकी उम्मीदवारी का रद्द कर दिया जाएगा।

नोट सं. 3. अभ्यर्थियों से साक्षात्कार बुलावा के समय निम्नलिखित दस्तावेजों की स्व: सत्यापित प्रतियां साथ लाने का अन्रोध किया जाता है

- 1. आय् प्रमाण- पत्र
- 2. शैक्षणिक योग्यता प्रमाण-पत्र
- 3. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/ भूतपूर्व सैनिक तथा शारीरिक विकलांग से संबंधित दावोंके समर्थन में भारत सरकार द्वारा

The bank official will fill in the Branch Name, Journal No. and CBS Branch Code in the three copies of challan.

Ensure that the bank official mentions the above three details when he/she stamps your challan.

Bank's copy will be retained by the Indian Bank branch you visited.

Retain the candidate's copy for your reference.

After making the payment you need to go to "Payment Details" and enter the "Journal No.", "CBS Branch Code" and "Branch Name".

You will be required to upload the scanned RITES copy of the challan.

**Note:** The challan generated will be valid only for 72 hours. So, ensure to make the payment within this time frame.

- 4. The original testimonials/documents will have to be produced at the time of GD/PI. If any of their claims is found to be incorrect, their candidature shall be summarily rejected.
- 5. Departmental Candidates of RITES are also required to apply online. However if shortlisted for interview, they will have to forward the Hard copy of the Resume through their controlling officer and Personnel Department to AGM(P)/Rectt, Recruitment cell, RITES Ltd. without which the candidature will not be considered.
- 6. Serving Govt./PSU officials, if selected will be allowed to join only after they are properly relieved from their parent organization.
- 7. Candidates should submit only single application and application once submitted cannot be altered. A valid e-mail ID is essential for submission of the online application. RITES will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidates.
- 8. All information regarding this recruitment process would be made available in the 'Career' section of RITES website only. Applicants are advised to check the web site periodically.
- 9. Candidates should ensure that the same passport size photograph is used throughout this recruitment process.
- 10. No application will be entertained after the expiry of last date of receipt of Online Application Form
- **Note 1:** Since these application forms are to be processed in a computerised system, due care should be taken by the candidates to fill up their application form correctly.
- **Note 2:** The candidates should ensure that they fulfill all the eligibility conditions. Their admission at all the stages of selection for which they are admitted by RITES viz. Interview will be purely provisional, subject to their satisfying the prescribed eligibility conditions. If on verification at any time before or after Interview, it is found that they do not fulfill any of the eligibility conditions; their candidature for the Examination will be cancelled by RITES.
- **Note 3.** Candidates are requested to keep ready self attested copies of the following documents when they are called for Interview
- 1. Certificate of Age.
- 2. Certificate of Educational Qualifications.
- Certificate in support of claim to belong to Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Other Backward Classes, Ex-Serviceman or Physically Handicapped, where applicable as GOI prescribed formats.
- 4. Certificate in support of claim for age/fee concession, where

निर्धारित प्रोफार्मा के अन्सार जहां लागू हो, प्रमाण-पत्र.

4. आयु/फीस रियायत के लिए दावे का प्रमाण-पत्र, जहां लागू हो.

# सामान्य सूचना और अन्देश

- 1. केवल भारतीय नागरिक आवेदन करने के पात्र होंगे.
- 2. आवेदन करने से पहले अभ्यर्थी सुनिश्चित कर लें कि वे पात्रता मानदंड और इस विज्ञापन में उल्लिखित अन्य मानदंडों को पूरा करते हों।
- 3. अनिवार्य योग्यता एक एआईसीटीई / सरकारी मान्यता प्राप्त संस्थान या विश्वविदयालय से होनी चाहिए.
- 4. प्रबंधन को भर्ती/चयन प्रक्रिया के पश्चात, यदि आवश्यकता हो बिना किसी और सूचना या कारण बताए, तो रह/प्रतिबंधित/बढ़ाने /संशोधित/परिवर्तित करने का अधिकार है।
- अंक तालिका जारी करने की तारीख को योग्यता प्राप्त करने की तारीख के रूप में लिया जाएगा।
- 6. जहां डिग्री/डिप्लोमा में CGPA / OGPA / DGPA अथवा लैटर ग्रेड दिए गए हों, विश्वविद्यालय / संस्थान के मानदंडों अनुसार अंकों के समतुल्य इनका प्रतिशत आवेदन फार्म में दर्शाया जाए.
- 7. CGPA / OGPA / DGPA को प्रतिशत में परिवर्तित करने के लिए विश्वविद्यालय / संस्थान के मानदंडों के अभाव में एआईसीटीई के मानदंडों का अनुपालन किया जाएगा.
- राइट्स में चयनित उम्मीदवारों को भारत में कहीं भी तैनात किया जा सकता है।
- 9. उम्मीदवार को जीडी/साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए जीएटीई 2015 एडिमट कार्ड तथा जीएटीई 2015 स्कोर कार्ड की मूल प्रति साथ लाना अपेक्षित होगा.
- 10. राइट्स में ऑन लाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि तक ओबीसी (एनसीएल) आरक्षण के अंतर्गत दावे करने वाले वाले उम्मीदवार ओबीसी-गैर क्रिमी लेयर से संबंध रखते हो.
- 11. इस भर्ती से संबंधित किसी जानकारी के लिए कृपया rectt@rites.com पर ई-मेल करें. उम्मीदवारों से ई-मेल संपर्क में बने रहने के लिए इस मेल आईडी को अपनी एडरेस बुक में डालना अपेक्षित है ताकि किसी ई-मेल संचार चुक से बचा जा सके.
- 12. उम्मीदवारों द्वारा भर्ती/चयन प्रक्रिया अथावा कार्यरंभ के पात्रता मानदंड अनुपालन के किसी स्तर पर भर्ती/यचन प्रक्रिया या तैनाती के बाद किसी भी स्तर पर, उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई सूचना अधिसूचित पात्रता मानदंड के अनुसार नहीं पाई जाती है या यदि राइट्स को कोई प्रमाण/सूचना मिलती है कि आवेदन/अन्य फार्मो/फार्मेट में दी गई योग्यता अनुरूप या कोई अन्य विवरण मान्यता प्राप्त नहीं है/गलत है/भ्रामक है तथा/ अथवा कुछ सूचना/विवरण छुपाया है जो राइट्स के ध्यान में लाई गई है; उम्मीदवारी को रद्द किया जा सकता है.

# महत्वपूर्ण तारीखें

ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन करने की प्रारंभ तारीख	18.03.2015
ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन करने की अंतिम तारीख	15.04.2015
इंडियन बैंक की शाखा में आवेदन शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि	18.04.2015

applicable.

#### **GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS**

- 1. Only Indian Nationals are eligible to apply.
- Before applying, candidate should ensure that he/she fulfills the eligibility criteria and other norms mentioned in this advertisement.
- 3. Essential qualification should be from a AICTE/Govt. approved Institution or University
- Management reserves the right to cancel / restrict /enlarge /modify/alter the recruitment /selection process, if need so arises, without issuing any further notice or assigning any reason thereafter.
- Date of issuance of mark sheet shall be taken as the date of acquiring qualification.
- Wherever CGPA/OGPA/DGPA or Letter Grade in a degree / diploma is awarded, its equivalent percentage of marks must be indicated in the application form as per norms adopted by University / Institute.
- In the absence of any proof of norms adopted by the university / Institute to convert CGPA/OGPA/DGPA into percentage, the criteria adopted by AICTE shall be followed.
- 8. Candidates selected in RITES are liable to be posted anywhere in India.
- Candidates will be required to retain their GATE 2015 Admit card and Original GATE 2015 Score card for verification at the time of GD/ Interview
- Candidates claiming reservation under OBC (NCL) should belong to OBC- Non creamy layer as on last date of online submission of application to RITES.
- For any queries regarding this recruitment, please send email to rectt@rites.com. Candidates are required to add this email id to their address book in order to avoid any email communication gap.
- 12. Candidature is liable to be rejected at any stage of recruitment/ selection process or after joining, if any information provided by the candidate is not found in conformity with the eligibility criteria notified or if RITES comes across any evidence/knowledge that the qualification, experience and any other particulars indicated in application/other forms/formats are not recognized/ false/ misleading and / or amounts to suppression of information/particulars which should have been brought to the notice of RITES.

#### IMPORTANT DATES

Start date of online registration	18.03.2015
End date of online registration	15.04.2015
Last Date of payment of Application fee in respective Indian Bank Branch	18.04.2015